
 
 
 

Almindelige regler for selskabsjagt. 
 

Generelt 
 

Ingen skud er nødvendige, heller ikke fangstskud – personsikkerheden kommer før alt. 
 

Der skal høres godt efter på parolen.: 
Alle deltagere er ansvarlig for at holde sig informeret om jagten og dens udøvelse. 

Der er her de jagtansvarlige udsteder generelle regler for denne jagt. 
 

Driverkæde. 
 

Der stilles op på linie, efter den ansvarliges instrukser - man bemærker hvem der er ens 
sidemænd, der startes når den ansvarlige giver tegn = 1 trut i hornet f. eks.. 

 
Herefter kikker man gennem løbene og der må der lades. 

 
Hold herefter linie og kontakt til begge sider.  

Skulle det ske at nogen kommer ud af linje, i evt. vanskelige terræn, beder/råber man, at de 
forreste skal vente/ holde lidt igen. 

 
I terrænet stoppes op ved alle diger, grøfter, veje og lignende til alle er på plads, og skal 

forcere forhindring aflades til der er passeret. 
 

Når driver kæden nærmer sig skyttekæden, må der ikke skydes direkte ind i såten –  
skytte kæden er nu tæt på - der blæses 2 trut i hornet, og driver kæden skyder ikke fremad. 

 
Ved apporteringer i driverkæden - venter alle. 

 Hvis det er en længerevarende apportering kan drevet - efter aftale med apportørerne 
fortsætte - men så må der ikke skydes direkte bagud før alle er på plads igen. 

 

Skyttekæde 
 

Den ansvarlige sætter på plads og der bliver man stående indtil der blæses af, samtidig skal 
der meldes tydeligt efter såten til hundefolket hvis man skal bruge hjælp til apportering. 

 
Hvis der er sideposter, skal det meddeles af den ansvarlige,  

så skytterne kan tage deres forholdsregler, det anbefales altid at bære sikkerhedsbriller, samt 
påsætte orange bånd og andet sikkerhedsudstyr på tøjet og i hatten så alle kan se hinanden. 

 
Der må lades og skydes når naboposterne er på sin tildelte plads, og jagten blæses i gang. 

 

Undtagelser 
 

Hvis de jagtansvarlige har udstedt specielle ordre, skal de selvfølgelig følges. 
 
 

Ingen skud er nødvendige, heller ikke fangstskud – personsikkerheden kommer før alt. 


